
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 11 de abril de 2019			   Ano III | Edição nº 310			   Página 1 de 9

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Atos de Pessoal	 7
Outros atos	 7



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 11 de abril de 2019			   Ano III | Edição nº 310			   Página 2 de 9

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 37.189, DE 19 DE MARÇO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DETERMINA 
imediata instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar contra o servidor público municipal, Sr. Mauro 
Batista de Souza, matrícula 2820/1, Motorista, referência 
4“A”, lotado na SEMAS - GABINETE, pela inobservância 
do artigo 64, caput e inciso XIV, combinado com o artigo 1° 
inciso I do Decreto n° 10489/2015, sujeita às penalidades 
previstas no artigo 72, constantes do Estatuto dos 
Funcionários e Servidores Públicos Civis do Município de 
Lins, (Lei Complementar nº. 97/92), conforme Processo 
Administrativo Comum nº. 3047/2019, oriundo do Sr 
Mauro Batista de Souza, nomeando para constituírem a 
Comissão Processante o Sr. Fabio Arrotheia, matrícula 
4059/1, Educador Social, referência 4“A”, a Sr.ª Roseli 
Tieko Gondo, matrícula 371/1, Agente Administrativo, 
referência 5“A” e a Sr.ª Sandra Regina Vieira da Mata, 
matrícula 1968/1, Bibliotecário, referência 9“A”, sob a 
presidência do primeiro nomeado e com prazo de 60 
(sessenta) dias corridos para conclusão do processo, 
a contar da data de sua publicação no Diário Oficial 
do Município de Lins, prorrogável por igual período. 
DETERMINA também a suspensão preventiva do 
servidor, sem prejuízo de vencimentos até a decisão final 
do Processo Administrativo Disciplinar, conforme disposto 
no artigo 93 da LC n° 97/92.

Lins, 19 de março de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 19 de março de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.215, DE 29 DE MARÇO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, CONCEDE à 
servidora pública municipal, Sr.ª Amanda Correa Moreira 
Pereira, matrícula 2140/2, Professor de Educação 
Básica I, referência 5“A”, lotada na SME - EMEI PROF 
EUGENIO MARTINS RAMON, 02 (dois) anos de 
Licença sem Vencimentos, para tratar de assuntos 
particulares, conforme dispõe o artigo 167, inciso XI, da 
Lei Complementar n.º 97/92 - Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Lins, a partir de 26/03/2019.

Lins, 29 de março de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 29 de março de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.216, DE 29 DE MARÇO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Sueli Ribeiro da 
Silva, matrícula 2152/1, Servente de Limpeza Pública, 
referência 1“A”, lotada na SME - EMEI PROF. ISMAEL 
CASTRO DE ARAUJO, fruir 30 (trinta) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 26/03/2019 a 24/04/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 29.543, de 02/07/2015, referente 
ao período de 02/05/2010 a 01/05/2015, restando saldo 
de 55 (cinquenta e cinco) dias para fruir referente a este 
período.

Lins, 29 de março de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 29 de março de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 11 de abril de 2019			   Ano III | Edição nº 310			   Página 3 de 9

PORTARIA Nº 37.217, DE 29 DE MARÇO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Silvana Cristina 
Leopoldino Zanuto, matrícula 3896/1, Assistente Social, 
referência 7“A”, portadora do RG nº 32.541.856-1-SSP/
SP, CPF/MF nº 218.594.408-86 e da Carteira Nacional 
de Habilitação nº 01104864938 a dirigir em todo território 
nacional, quando em serviços administrativos, veículos de 
propriedade da Prefeitura Municipal de Lins, observada 
a categoria ou classe para a qual esteja habilitada, 
nos termos da legislação de Trânsito, assumindo as 
responsabilidades pela conservação e guarda dos bens, 
garantindo sua boa manutenção.

Lins, 29 de março de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 29 de março de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.218, DE 29 DE MARÇO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a 
Sr.ª Marise Marie Morimoto Hachisu, matrícula 4654/4, 
para ocupar o cargo de Atendente de Atividades Infantis, 
referência 3“A”, em virtude de aprovação em concurso 
público, Edital nº 01/2018, de 10/07/2018, a partir de 
26/03/2019.

Lins, 29 de março de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 29 de março de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.219, DE 29 DE MARÇO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a Sr.ª 
Karina Vecchi dos Santos, matrícula 5103/2, para ocupar 
o cargo de Professor de Educação Básica I, referência 
5“A”, em virtude de aprovação em concurso público, 
Edital nº 01/2016, de 27/06/2016, a partir de 27/03/2019.

Lins, 29 de março de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 29 de março de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.220, DE 29 DE MARÇO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a Sr.ª 
Elaine Cristina Bezerra, matrícula 5169/1, para ocupar 
o cargo de Psicólogo, referência 8“A”, em virtude de 
aprovação em concurso público, Edital nº 01/2016, de 
27/06/2016, a partir de 25/03/2019.

Lins, 29 de março de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 29 de março de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.221, DE 02 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA a 
Sr.ª Fabiana Ventura Calado da Silva, matrícula 5170/1, 
para ocupar o cargo de Atendente de Atividades Infantis, 
referência 3“A”, em virtude de aprovação em concurso 
público, Edital nº 01/2018, de 10/07/2018, a partir de 
01/04/2019.



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 11 de abril de 2019			   Ano III | Edição nº 310			   Página 4 de 9

Lins, 02 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.222, DE 02 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, NOMEIA 
a Sr.ª Maiza de Fatima Marangon, matrícula 31264/3, 
para ocupar o cargo de Atendente de Atividades Infantis, 
referência 3“A”, em virtude de aprovação em concurso 
público, Edital nº 01/2018, de 10/07/2018, a partir de 
01/04/2019.

Lins, 02 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.223, DE 02 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Aparecido Francisco de 
Souza, matrícula 1572/1, Servente de Serviços Gerais, 
referência 1“A”, lotado na SME - EMEI ENG LAVOISIER 
MONNEY JUNIOR, fruir 10 (dez) dias de Licença-Prêmio, 
a partir de 25/03/2019 a 03/04/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 23.089, de 05/01/2012, referente ao período 
de 17/12/2006 a 16/12/2011, restando saldo de 35 (trinta 
e cinco) dias para fruir referente a este período.

Lins, 02 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.224, DE 02 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Alexsandro Silva 
Benevides, matrícula 3898/5, Professor de Educação 
Básica I, referência 5“A”, lotado na SME - EMEI EGILDA 
SCIAMARELLI PRADO, fruir 15 (quinze) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 02/04/2019 a 16/04/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 35.720, de 16/05/2018, referente 
ao período de 04/02/2013 a 03/02/2018, restando saldo 
de 75 (setenta e cinco) dias para fruir referente a este 
período.

Lins, 02 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.225, DE 02 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Adriele Ingrid da Silva 
Soares, matrícula 4393/1, Tutor de Classe, referência 
4“A”, lotada na SME - EMEF DOM WALTER BINI, fruir 60 
(sessenta) dias de Licença-Prêmio, a partir de 02/04/2019 
a 31/05/2019, concedidos conforme Portaria nº 34.010, 
de 22/08/2017, referente ao período de 05/07/2012 a 
04/07/2017, restando saldo de 30 (trinta) dias para fruir 
referente a este período.

Lins, 02 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 11 de abril de 2019			   Ano III | Edição nº 310			   Página 5 de 9

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.226, DE 02 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Osvaldo Jose Ferreira, 
matrícula 558/1, Telefonista, referência 2“A”, lotado na 
SENA - ASSESSORIA - TELEFONIA, fruir 15 (quinze) dias 
de Licença-Prêmio, a partir de 01/04/2019 a 15/04/2019, 
concedidos conforme Portaria nº 16.209, de 19/01/2007, 
referente ao período de 11/03/1993 a 10/03/1998, não 
restando saldo de dias para fruir referente a esse período.

Lins, 02 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.227, DE 02 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Osvaldo Jose Ferreira, 
matrícula 558/1, Telefonista, referência 2“A”, lotado na 
SENA - ASSESSORIA - TELEFONIA, fruir 45 (quarenta 
e cinco) dias de Licença-Prêmio, a partir de 16/04/2019 
a 30/05/2019, concedidos conforme Portaria nº 16.210, 
de 19/01/2007, referente ao período de 11/03/1998 a 
10/03/2003, não restando saldo de dias para fruir referente 
a esse período.

Lins, 02 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.228, DE 02 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA 
os funcionários, Sr. Alan Lopes Lelis, matrícula 368/1, 
Agente Administrativo, referência 5“A” e a Sr.ª Silvia Rita 
Ferreira Arantes Delalibera, matrícula 3497/1, Agente 
Administrativo, referência 5“A”, para, sob a presidência 
do primeiro nomeado, constituírem a COMISSÃO DE 
SINDICÂNCIA, incumbida de apurar os fatos constantes 
no Processo Administrativo Comum nº 4100/2019, de 
20/03/2019, oriundo da SME- SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de sua publicação no Diário Oficial do Município de 
Lins, prorrogável por igual período.

Lins, 02 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.229, DE 02 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DETERMINA 
imediata instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar contra o servidor público municipal, Sr. Eliel 
da Silva, matrícula 1461/1, Guarda Municipal Patrimonial, 
referência 2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, 
com fulcro no artigo 78, inciso X, sujeito às penalidades 
previstas no artigo 72, todos constantes do Estatuto dos 
Funcionários e Servidores Públicos Civis do Município de 
Lins, (Lei Complementar nº. 97/92), conforme Processo 
Administrativo Comum nº. 4348/2019 de 26/03/2019, 
oriundo do PROJETO VARANDA “Orivaldo Sidnei S 
Magalhães-ME”, nomeando para constituírem a Comissão 
Processante o Sr. Bruno Locatelli Baio, matrícula 4778/1, 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 11 de abril de 2019			   Ano III | Edição nº 310			   Página 6 de 9

Procurador, referência 10“A”, o Sr. Ronaldo de Carvalho, 
matrícula 3452/1, Agente Administrativo, referência 5“A” 
e a Sr.ª Natasha Eguchi Calsavari, matrícula 4113/1, 
Agente Administrativo, referência 5“A”, sob a presidência 
do primeiro nomeado e com prazo de 60 (sessenta) dias 
corridos para conclusão do processo, a contar da data 
de sua publicação no Diário Oficial do Município de Lins, 
prorrogável por igual período.

Lins, 02 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.230, DE 02 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA a 
Sr.ª Elaine Maria Barboza, matrícula 4389/1, Coordenador 
Pedagógico, referência 9“A”, lotada na SME - EMEI ENG 
LAVOISIER MONNEY JUNIOR, para exercer Função 
Gratificada, conforme previsto no artigo 118 e 119 inciso 
VI da LC 1488/2016, alterada pela LC 1583/17, a partir de 
18/03/2019, com gratificação de 20% (vinte por cento), 
com atribuição de 40 horas semanais.

Lins, 02 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.231, DE 02 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Adriana de Oliveira, 
matrícula 2819/1, Educador Social, referência 4“A”, lotada 

na SEMAS - DIR HABITACAO E INTERESSE SOCIAL 
- DHIS, fruir 14 (quatorze) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 01/04/2019 a 14/04/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 35.708, de 16/05/2018, referente ao período 
de 29/04/2013 a 28/04/2018, restando saldo de 31 (trinta 
e um) dias para fruir referente a este período.

Lins, 02 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 02 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.232, DE 04 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Eloisa dos Santos, 
matrícula 2231/2, Servente de Serviços Gerais, referência 
1“A”, lotada na SME - EMEI ALDA THEREZINHA 
PERCHES QUEIROZ, fruir 15 (quinze) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 04/04/2019 a 18/04/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 35.703, de 16/05/2018, referente 
ao período de 14/04/2013 a 13/04/2018, restando saldo 
de 75 (setenta e cinco) dias para fruir referente a este 
período.

Lins, 04 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 04 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.233, DE 04 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Leda Torres Deniz Peron, 
matrícula 2479/1, Assistente Social, referência 7“A”, 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 11 de abril de 2019			   Ano III | Edição nº 310			   Página 7 de 9

lotada na SEMAS - CRAS IRMA BEATRIZ H BARROS 
LEITE - PQ AMER, fruir 15 (quinze) dias de Licença-
Prêmio, a partir de 04/04/2019 a 18/04/2019, concedidos 
conforme Portaria nº 32.274, de 09/11/2016, referente ao 
período de 01/10/2011 a 30/09/2016, restando saldo de 
60 (sessenta) dias para fruir referente a este período.

Lins, 04 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 04 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.234, DE 04 DE ABRIL DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Fabio Luis Marchi, matrícula 
4334/1, Guarda Municipal Patrimonial, referência 
2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, fruir 30 
(trinta) dias de Licença-Prêmio, a partir de 02/04/2019 
a 01/05/2019, concedidos conforme Portaria nº 33.376, 
de 10/04/2017, referente ao período de 18/02/2012 a 
17/02/2017, restando saldo de 15 (quinze) dias para fruir 
referente a este período.

Lins, 04 de abril de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 04 de abril de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Atos de Pessoal

Outros atos

ATOS DECISÓRIOS
Os Diretores das escolas abaixo relacionadas, 

com fundamento no artigo 6º do Decreto nº 10.960 de 
21/11/2016, e na Instrução nº 216/18 de 06/12/2018, 
expedem os seguintes Atos Decisórios:

Núcleo de Apoio Integrado ao AEE “Profª. Elizabeth 
Guedes Chinali”

Ato Decisório nº 043/2019, de 22/01/2019 – GIANE 
APARECIDA GUTIERREZ, RG 23.788.409-4, Professor 
de Educação Básica I – Efetivo, com carga horária de 25 
horas semanais, ACUMULA com Professor de Educação 
Básica I – Efetivo, no Núcleo de Apoio Integrado ao AEE 
“Profª. Elizabeth Guedes Chinali” – Lins/SP - Decisão: 
Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 044/2019, de 23/01/2019 – MARCIA 
REGINA LIMA SARAGOSSA AUGUSTO, RG 18.816.966-
0, Professor de Educação Básica I – Efetivo, Readaptada, 
com carga horária de 25 horas semanais, ACUMULA com 
Professor de Educação Básica I – Efetivo, Readaptada, 
na E.E. “Dona Genoveva Junqueira” - Lins/SP. Decisão: 
Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 045/2019, de 28/01/2019 – 
ELIZABETH DA SILVA, RG 7.436.111-9, Professor de 
Educação Básica I – Efetivo, com carga horária de 25 
horas semanais, ACUMULA com Professor de Educação 
Básica I, na E.E. “José Ariano Rodrigues” - Lins/SP. 
Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 046/2019, de 28/01/2019 – 
JANAINA LOURDES DOS SANTOS, RG 25.905.954-7, 
Fisioterapeuta – Efetivo, com carga horária de 30 horas 
semanais, ACUMULA com Fisioterapeuta – Efetivo, no 
Centro de Saúde III – Sabino/SP - Decisão: Acúmulo 
Legal.

EMEF “Dom Walter Bini”

Ato Decisório nº 047/2019, de 31/01/2019 – ADRIANA 
ROCHA RODRIGUES MARQUETI,RG 21.685.906, 
Professor de Educação Básica I – Efetivo, com carga 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 11 de abril de 2019			   Ano III | Edição nº 310			   Página 8 de 9

horária de 30 horas semanais, ACUMULA com Professor 
de Educação Básica I – Efetivo, na EMEF “Prof. Henrique 
Unger” – Guaiçara/SP. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 048/2019, de 31/01/2019 – ALEX 
SANDRO CALIXTO DOS SANTOS, RG 42.950.578-4, 
Professor de Educação Básica I – Efetivo, com carga 
horária de 30 horas semanais, ACUMULA com Professor 
de Educação Básica I – Efetivo, na EE “Profª Minervina 
Sant’Anna Carneiro” - Lins/SP. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 049/2019, de 31/01/2019 – KATIA 
SUZELEI PINHEIRO, RG 20.940.052-3, Professor de 
Educação Básica I – Efetivo, com carga horária de 30 
horas semanais, ACUMULA com Professor de Educação 
Básica I – Efetivo, na EE “Padre Octacílio de Oliveira” - 
Lins/SP. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 050/2019, de 31/01/2019 – MARIA 
ISABEL ROSA MANHANI, RG 30.075.386-X, Professor 
de Educação Básica I – Efetivo, com carga horária de 30 
horas semanais, ACUMULA com Professor de Educação 
Básica II – Efetivo, na E.E. “Antonio Francisco dos Santos 
Junior” - Guaiçara/SP. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 051/2019, de 31/01/2019 – REGINA 
CELIA GOMES ALEIXO, RG 29.698.200-3, Professor de 
Educação Básica I – Efetivo, com carga horária de 30 
horas semanais, ACUMULA com Professor de Educação 
Básica I – Efetivo, na EMEF “Dom Walter Bini” - Lins/SP. 
Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 052/2019, de 01/02/2019 – 
ANDERSON HERALD TEIXEIRA, RG 34.854.629-4, 
Professor de Educação Básica II – ACT, com carga horária 
de 22 horas e 30 minutos semanais, ACUMULA com Vice-
Diretor – Regime Jurídico OFA, na EE “Fernando Costa” 
- Lins/SP. Decisão: Acúmulo Legal.

Núcleo de Apoio Integrado ao AEE “Profª. Elizabeth 
Guedes Chinali”

Ato Decisório nº 053/2019, de 01/02/2019 – SIMONE 
FRANCO MORETIN ALEIXO, RG 27.192.371-4, Professor 
de Educação Básica I – Efetivo, com carga horária de 25 
horas semanais, ACUMULA com Professor de Educação 
Básica I – Efetivo, na EMEI “Profª Alda Therezinha 
Perches Queiroz”– Lins/SP - Decisão: Acúmulo Legal.

EMEI “Profª Alda Therezinha Perches Queiroz”

Ato Decisório nº 054/2019, de 01/02/2019 – ANGELA 
APARECIDA FERNANDES AMADO, RG 18.680.381-3, 
Professor de Educação Básica I – Efetivo, com carga 
horária de 30 horas semanais, ACUMULA com Professor 
de Educação Básica I – Efetivo, na EMEI “Profª Alda 
Therezinha Perches Queiróz” – Lins/SP. Decisão: 
Acúmulo Legal.

EMEF “Profª Gessy Martins Beozzo”

Ato Decisório nº 055/2019, de 01/02/2019 – GIZELA 
SAMPAIO VIEIRA DURAN, RG 35.179.237-5, Professor 
de Educação Básica I - ACT, com carga horária de 30 
horas semanais, ACUMULA com Professor de Educação 
Básica I, na EE “Prof. Miécio Cavalheiro Bonilha” – Lins/
SP. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 056/2019, de 04/02/2019 – MARILIA 
CRISTIANE JESUS DE OLIVEIRA, RG 29.878.914-0, 
Professor de Educação Básica I – Efetivo, com carga 
horária de 30 horas semanais, ACUMULA com Professor 
de Educação Básica II – Efetivo, na E.E. “Antonio 
Francisco dos Santos Junior” – Guaiçara/SP. Decisão: 
Acúmulo Legal.

EMEI “Profª Alda Therezinha Perches Queiroz”

Ato Decisório nº 057/2019, de 04/02/2019 – ANA 
PAULA PADILHA CUSTODIO LOPES, RG 33.326.203-
7, Professor de Educação Básica I – Efetivo, com carga 
horária de 30 horas semanais, ACUMULA com Professor 
de Educação Básica I - CLT, na EMEF “Profª Aurelia M. de 
Barros” – Promissão/SP. Decisão: Acúmulo Legal.

Núcleo de Apoio Integrado ao AEE “Profª. Elizabeth 
Guedes Chinali”

Ato Decisório nº 058/2019, de 04/02/2019 – MARA 
HELENA TORRES AGUDO ROMAO, RG 18.817.191-
5, Professor de Educação Básica I – Efetivo, com carga 
horária de 25 horas semanais, ACUMULA com Professor 
de Educação Básica I – Efetivo, na E.E. “José Ariano 
Rodrigues” – Lins/SP - Decisão: Acúmulo Legal.

Secretaria Municipal de Educação

Ato Decisório nº 059/2019, de 04/02/2019 – CACILDA 
ZAVAN, RG 17.744.202-5, Diretor de Escola – Efetivo, na 
EMEI “Maria Aparecida da Silva Elias”, com carga horária 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 11 de abril de 2019			   Ano III | Edição nº 310			   Página 9 de 9

de 30 horas semanais, ACUMULA com Professor de 
Educação Básica II, Aposentada no Governo do Estado 
de São Paulo - Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 060/2019, de 04/02/2019 – THAISA 
HELENA ROSA FIORAVANTE, RG 13.616.468-7, 
Professor de Educação Básica I – Efetivo, lotada na EMEI 
“Prof. Eugenio Martins Ramon”, afastada na Secretaria 
Municipal de Educação de Lins, ACUMULA com Professor 
de Educação Básica I, Aposentada no Governo do Estado 
de São Paulo - Decisão: Acúmulo Legal.

EMEI “Engenheiro Lavoisier Monney Junior”

Ato Decisório nº 061/2019, de 05/02/2019 – PATRICIA 
EGUCHI OKUNO, RG 25.697.191- 2, Professor de 
Educação Básica I – Efetivo, com carga horária de 30 
horas semanais, ACUMULA com Professor de Educação 
Básica II – Efetivo, na EE “Prof. Octacílio Sant’Anna” – 
Lins/SP - Decisão: Acúmulo Legal.

EMEI “Nossa Senhora de Fátima”

Ato Decisório nº 062/2019, de 06/02/2019 – CIBELE 
CASTRO MANOEL TEODORO, RG 42.662.034-3, 
Atendente de Atividades Infantis – Efetivo, com carga 
horária de 30 horas semanais, ACUMULA com Professor 
de Educação Básica I – Efetivo, na EMEI “Prof. Ismael 
Castro de Araujo” – Lins/SP - Decisão: Acúmulo Legal.


		2019-04-11T08:20:47-0300




